
 

 

Pr. 1. juni 2015 etablerede regionerne én afdeling i hver region, som har en særlig rol-

le i forhold til udredning og behandling af patienter med uklare symptomer, hvor der 

kan være mistanke om bivirkninger ved HPV-vaccinen. For at sikre, at initiativet ”Én 

indgang” lige fra starten blev den hjælp til patienterne, som de efterspørger og har 

krav på, følger Sundheds- og Ældreministeriet initiativet tæt. 

 

Til udvalgets orientering oversender jeg derfor nu regionernes 4. statusopgørelse om 

ventetiden til de fem afdelinger. Herudover har regionerne på eget initiativ udsendt 

opgørelser af ventetiden pr. april og juni 2016. 

 

Danske Regioners statusopgørelse af 30. september 2016 over ventetiden pr. 1. sep-

tember 2016 viser, at der pr. 1. september 2016 på landsplan er blevet henvist i alt 

2.141 patienter til udredning på afdelingerne.  

 

Det fremgår videre af opgørelsen, at de fleste afdelinger under ”Én indgang” har for-

mået helt at afvikle deres ventelister til udredning for uklare symptomer efter HPV-

vaccination.  

 

Det er positivt, at kurven overordnet er knækket, og at størstedelen af afdelingerne 

under ”Én indgang” nu overholder udredningsrettens udgangspunkt om en maksimal 

ventetid på 30 dage fra henvisning til udredning og evt. behandlingstilbud.  

 

Dog er der fortsat to af afdelinger, som har patienter, der pr. 1. september 2016 en-

ten ventede længere eller havde udsigt til at vente længere end 30 dage på at komme 

i gang med et udredningsforløb. 

 

Selv om de to regioner er kommet et godt stykke vej siden sidste opgørelsen i februar 

– den ene har reduceret ventetiden med ca. 6 måneder – forventer jeg, at de fortsæt-

ter den forstærkede indsats og prioriterer at nedbringe ventetiden, så udredningsret-

ten kan overholdes.    

 

Jeg vil derfor fortsat følge udviklingen og bede regionerne om en ny status for indsat-

sen på de fem afdelinger pr. 1. marts 2017.  
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